

11.09.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 58 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 6 bin 895'e yükseldiğini açıkladı. toplam 107 bin 702 test yapılırken, bin 512 yeni vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 286 bin 455 oldu. (covid19.saglik.gov.tr)

AFP: Türkiye, Libya'da petrol ve doğal gaz sondajı için Trablus hükümetiyle görüşüyor

Türkiye'nin Libya'da petrol ve doğal gaz sondajı için Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti'yle (UMH) görüşmeler yürüttüğü iddia edildi. AFP haber ajansına konuşan Türkiye Enerji Bakanlığı'ndan bir üst düzey yetkili, "Libya hükümeti ve Libya ulusal petrol şirketiyle petrol ve gaz sahaları sondajı için görüşmelerimiz devam ediyor. Elektrik üretimi gibi enerjiyle ilgili diğer alanlarda da görüşmelerimiz var" dedi. Ayrıca söz konusu görüşmelerde "dağıtım ağının geliştirilmesi ve potansiyel olarak boru hatlarının işletilmesi ve inşası" konularının da yer aldığı belirtildi. (AFP, Euronews)

Türkiye ile Yunanistan görüşmelere başladı

Türk Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Türkiye-Yunanistan askeri heyetleri arasında "Ayrıştırma Usulleri"nin ele alındığı NATO Karargahındaki teknik toplantının tamamlandığı" bildirildi. Açıklamada, toplantıda askeri unsurlar arasındaki muhtemel müdahalelerin engellenmesine yönelik tedbirlerin görüşüldüğü ve karşılıklı görüş alışverişinde bulunulduğu belirtilerek müteakip toplantının önümüzdeki günlerde icra edilmesinin planlandığı kaydedildi. (BK,SSB, Reuters, DW)

Dışişlerinden Macron'un açıklamalarına tepki

Dışişleri Bakanlığı, Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ilgili sözlerine ilişkin, "Macron'un açıklamaları kendi acziyetinin ve içinde bulunduğu çaresizliğin

dışa vurumudur. Zira tüm dünyada serbestçe at koşturdukları günler geride kalmıştır” açıklamasını yaptı. (@TC_Disisleri)

Siirt'te Yıldırım-11 Harekol Operasyonu başlatıldı

İçişleri Bakanlığınca, Siirt'te 1003 personelin katılımıyla Yıldırım-11 Harekol Operasyonu başlatıldı. Operasyonda, Van İl Jandarma Komutanlığı'nda görevli Jandarma Komando, Jandarma Özel Harekat (JÖH), Polis Özel Harekat (PÖH) ve Güvenlik Korucu timlerinden oluşan 56 operasyonel timdeki 1003 personelin görev aldığı kaydedildi. (TRT)

2. AVRUPA:

Macron, Türkiye'yi (Doğu Akdeniz'de) 'tek taraflı eylemlerine son vermeye' çağırdı

Türkiye ve Rusya'ya tepki gösteren Macron, "Bugün Akdeniz'imiz Suriye'den Libya'ya çatışmalara sahne oluyor.. Bu tüm bölgeyi istikrarsızlaştırmaya çalışan tarihi güçlerin hegemonik oyunu.. Türkiye ve Rusya'nın bu konudaki rolleri bizleri endişelendiriyor." sözleriyle Ankara ve Moskova'yı kınadığını belirtti. Toplantının nihai (ortak) açıklamasında Ankara'nın diyalogdan kaçınması halinde Med7 (Akdeniz'e kıyısı olan 7 AB ülkesi) ülkelerinin Türkiye'ye yönelik AB yaptırımlarına destek vereceği dile getirildi. (Euronews)

Macron: Türkiye'yle iyi niyet çerçevesinde yeniden diyalog kurmak istiyoruz

Akdeniz'e kıyısı olan AB ülkelerinin liderleri, bugün Fransa'nın öncülüğünde Korsika adasında bir araya geldi. MED7 olarak adlandırılan zirvenin ardından yaptığı açıklamada Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, "Saf değiliz, ama Türkiye ile iyi niyet çerçevesinde yeniden diyalog kurmak istiyoruz" dedi. MED7 Forumu sonuç bildirgesinde ise, "Türkiye'yle diyaloga geçilmesinde ilerleme sağlanamaması ve Türkiye'nin tek taraflı faaliyetlerini sonlandırmaması halinde, Avrupa Birliği ilave kısıtlayıcı tedbirler listesi geliştirmeye hazırdır" ifadeleri yer aldı. (BBC)

AP toplantısında Türkiye'nin Doğu Akdeniz faaliyetleri tartışması

Avrupa Parlamentosu Dışişleri Komitesi'nde Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de yürüttüğü sondaj çalışmaları ve buna bağlı olarak Avrupa Birliği ile gerilen ilişkiler ele alındı. Brüksel'deki oturumda konuşan Yunanistan Dışişleri Bakanı Vekili Miltiadis Varvitsiotis Türkiye'nin son aylarda tansiyonun bölgede iyice yükselmesine neden olduğunu, gerilimi gidermek için

'Askeri çözüm' düşünmediklerini, 'mahkeme yolunun' açık olduğunu söyledi. Doğu Akdeniz'in Avrupa Birliği için turizm, göçmen ve daha birçok konuda büyük önem taşıdığını hatırlatan Varvitsiotis, Ankara'nın 'Uluslararası kuralları ihlal ettiği gerekçesi ile derhal Doğu Akdeniz'deki sondaj çalışmalarını durdurması gerektiğini ve gemilerin bölgeden uzaklaştırılmasının önemine vurgu yaptı.

Avrupa Parlamenterleri Nikos Androulakis oturum sırasında söz alarak, Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye yaptırım konusunda silah ambargosu uygulamasını talep etti.

Doğu Akdeniz meselesiyle ilgili olarak Türkiye'nin pozisyonunu anlatan Çavuşoğlu, kaynakların adil paylaşımını istediğini; tek taraflı adımların KKTC haklarının ihlali olduğunu söyledi. Yunanistan'ın ön koşulda directmesi halinde Türkiye'nin de kendi ön koşullarında direteceğini belirten Bakan Çavuşoğlu, Yunanistan bizimle samimi bir diyaloga hazır olmadığını gösterdi." şeklinde konuştu. (Euronews)

AB Konseyi, Rusya'ya yaptırımları 6 ay daha uzatma kararı aldı

AB Konseyi, Rusya'nın Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve özgürlüğünü tehdit etmesi nedeniyle birliğin uygulamakta olduğu kısıtlayıcı tedbirlerin 15 Mart 2021'e kadar uzatılması kararı alındığını açıkladı. Açıklamada, yaptırımlar uyarınca mal varlığı dondurulan ve seyahat yasağı uygulanan kişi sayısının 175, şirket sayısının ise 44 olduğu kaydedildi. (NTV, Bloomberght)

AB'den ingiltere'ye "anlaşmaya uy" çağrısı

AB komisyonu, İngiltere'nin BREXİT ayrılık anlaşmasının bazı maddelerini ihlal etmeyi planladığının ortaya çıkmasının ardından yapılan "AB-İngiltere ayrılık anlaşması ortak komite" toplantısı bitiminde açıklama yayımladı. Açıklamada, AB komisyonu başkan yardımcısı Maros Sefcovic ve İngiltere Başbakan Yardımcısı Michale Gove'un bugün Londra'da komite toplantısı gerçekleştirdiği kaydedildi. Brexit Ayrılık Anlaşmasının ve İrlanda protokolünün tam ve zamanında uygulanması gerektiği belirtilen açıklamada, anlaşmaya uyumun "yasal yükümlülük" olduğuna dikkat çekildi. İngiliz hükümetinin sunduğu tasarıyı geri çekmesi talep edilen açıklamada, "İngiltere'deki tasarının kabul edilmesi halinde, ayrılık anlaşması ve uluslararası hukuk son derece ciddi biçimde ihlal edilmiş olacaktır." ifadeleri kullanıldı. (Bloomberght)

Alman fırkateyni Libya'ya giden BAE gemisini çevirdi

Almanya'nın Doğu Akdeniz'de AB'nin İrini misyonu çerçevesinde görev yapan "Hamburg" adlı fırkateyninin Birleşik Arap Emirlikleri'nden (BAE) yola çıkan bir tankeri Libya açıklarında çevirdiği bildirildi. İrini merkez karargahından yapılan açıklamada, Alman askerlerinin Perşembe sabahı Libya açıklarında kontrol için durdurduğu tankerin kerosen taşıdığının tespit edildiği ve kerosenin askeri amaçlarla kullanılacağı tahmini üzerine Libya karasularından geri çevrildiği bildirildi. Açıklamada uçak yakıtı olarak kullanılan kerosen maddesinin BM'nin Libya'ya yönelik silah ambargosuna dahil olduğu kaydedildi. BAE'den yola çıkan tankerin ek incelemeler için bir AB ülkesine ait limana yönlendirildiği belirtiliyor. (dpa/BK,SSB, DW)

3. ORTA DOĞU :***Suriye rejimi Lübnan'dan dönen yüzlerce vatandaşının ülkeye girişini engelliyor***

Suriye İnsan Hakları Ağı (SNHR) Suriye rejiminin yüzlerce vatandaşının Lübnan'dan ülkelerine dönmesini engellediğini bildirdi. SNHR, ihlaller nedeniyle mülteciler ve yerinden edilenler dahil olmak üzere 13 milyon Suriyelinin evlerini terk ettiğini belirtti. (Şarkul Avsat)

Dera'da biri tuğgeneral olmak üzere üç rejim askeri öldürüldü

Suriye'nin Dera şehri yakınlarında rejim ordusunda görevli biri tuğgeneral olmak üzere üç asker kimliği belirsiz silahlı kişiler tarafından düzenlenen iki ayrı suikast ile öldürüldü. Rejim güçleri ve muhalif gruplar tarafından kontrol edilen Dera vilayeti, Rus güçlerinin gözetiminde açıklanan uzlaşmalara rağmen gerilim bölgesi olarak kabul ediliyor. (Şarkul Avsat)

Irak Haşdi Şabi güçleri, Suriye sınırında operasyon başlattı

Haşdi Şabi komutanlarından Muslih yaptığı açıklamada, Irak güvenlik güçlerinin elde ettiği bilgiye göre, el Anbar çölünün bazı noktalarında IŞİD'in uyuyan hücrelerinin bulunduğunu ifade etti. Haşdi Şabi'nin el Anbar komutanı ayrıca salı günü Irak ve Suriye sınırlarını denetledi. Öte yandan Irak ordusu sözcüsü Yahya Resul, Salahaddin eyaletinde IŞİD'in bir elebaşının yakalandığını bildirdi. (el-AlemTV)

Ruhani: Siyonistler bazı Müslüman ülkeleri kandırıyor

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "Siyonistler bölgemizde Filistin'e karşı daha duyarlı olmaları gereken Müslüman ve Arap ülkelerini komplo kurarak kandırıyor" dedi. "Ülkemizde

ister Siyonist Rejimin Filistin'e karşı ister İslam'a yönelik her türlü komploya hassasiyet gösteriliyor" diyen Ruhani, "İran milleti dünyaya mazlumları desteklediğini ve zorbalığa karşı durduğunu ilan ediyor" ifadesini kullandı. (Hemşehri gazetesi)

Zarif: Amerika'nın riyakarlığı hayret verici

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD'nin silah masrafları ve satışlarına işaretlerle o ülkenin riyakarlığının hayret verici olduğunu söyledi. Zarif mesajına AP ajansının verdiği, ABD Hava Kuvvetlerinin Minuteman 3 füzeleri alımı için 13.3 milyar dolarlık anlaşmasını da eklemiştir. Zarif ayrıca mesajına Trump'ın ABD'li gazeteci Bob Woodward ile ilgili daha önce yeni bir nükleer silah yaptıklarına dair sözlerini de eklemiştir. (YJC)

İran Savunma Bakanlığı, Londra'nın İran'a olan 40 yıllık borcunun ödenmesi için hızlı adımlar atmasını istedi

İran İslam Cumhuriyeti Savunma Bakanlığı, İngiliz Savunma Bakanının, İran'a borçları olduğuna dair itirafı sonrası, Londra'nın İran'a olan 40 yıllık borcunun ödenmesi için hızlı ve fiili adımlar atmasını istedi. Açıklamada, ödeme zamanında gerçek rakamların ilan edileceği ve basında yansıyan rakamların gerçekte bir alakası olmadığı ifade edildi. (irangov)

İSK bölge dışı güçlerin uçan nesnelerini uyardı

İran silahlı kuvvetlerinin düzenlediği Zülfikar-99 askeri tatbikatın Sözcüsü Amiral Şehram İrani, hava kuvvetleri ve deniz kuvvetlerine bağlı savaş uçakları ve keşif İHA'ları tatbikat bölgesinde sürekli uçuş yaptıklarını ve bölge dışı güçleri tatbikat bölgesini terk etmeleri konusunda uyardığını belirtti. Amiral İrani, bu uyarıların ardından ABD ordusuna ait İHA'ların davranışında değişikliklere şahit olduklarını ifade etti. (BBC)

Suriye hava savunması, İsrail'in füze saldırısına karşı koydu

Suriye ordusu hava savunması bu sabah Suriye'nin kuzeyindeki Halep şehri yakınlarındaki El-Sefir bölgesinde İsrail'in roketli saldırısına karşı koydu. füzeler İsrail savaş uçakları tarafından fırlatıldı. (SANA)

Lübnan, İsrail'e Ait İHA'yı Düşürdü

Lübnan ordusu, ülkenin güneyinde hava sahasını ihlal eden İsrail'e ait insansız hava aracını düşürdü. Açıklamada, Lübnan hava sahasını yaklaşık 200 metre ihlal eden İHA'nın askeri birlikler tarafından düşürüldüğü kaydedildi. İsrail'e ait İHA'lar, savaş uçakları ve savaş botları,

sık sık Lübnan sınırlarını ihlal ediyor. Lübnanlı yetkililer her fırsatta bu ihlalleri Birleşmiş Milletler'e (BM) şikayet ediyor. (YeniÇağ gazetesi)

Arap Birliği zirvesinde İsrail'le normalleşme anlaşmazlığı

Filistin özerk teşkilatı Dışişleri Bakanı Riyad Maliki, Arap Birliği zirvesinde İsrail'le ilişkileri normalleştiren BAE lehine bildiri yayımlanmasını engelledi. Maliki, zirvede bu konuda Arap dünyasında konsensüs olmadığını vurgulayarak Arap barış planını desteklediklerini ifade etti. (Independent)

Filistin Halk Kurtuluş Cephesi, Arap Birliği'ni sert bir dille kınadı

Filistin Halk Kurtuluş Cephesi (FHKC), Arap Birliği Bakanlar Konseyi'nde Filistin'in İsrail ile BAE arasındaki normalleşmeye karşı hazırladığı karar taslağının bazı Arap ülkelerince kabul görmemesini sert bir dille kınadı. Öte yandan İslami Cihad Hareketi, Filistin yönetiminden, İsrail ile normalleşmeyi kınamayı reddeden Arap Birliği'nden çekilmesini istedi. (Maşrik)

Yemen ordusu çok sayıda Suudi askeri etkisiz hale getirdi

Yemen ordusu ve gönüllü halk güçleri Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerine karşı geniş çaplı bir operasyon düzenledi. Necran sınır kentinde düzenlenen operasyon sırasında Yemen direniş güçlerinin Suudi koalisyonuna ait 3 zırhlı aracı imha ettiği öğrenildi. Operasyonda ayrıca çok sayıda Suudi askeri etkisiz hale getirildi veya yaralandı. (al-Masirah)

4. AFRİKA :

Mısır: Türkiye'nin Libya, Irak ve Suriye'deki faaliyetlerine karşı sessiz kalmayacağız

Çarşamba günü bir araya gelen Arap Ligi ülkelerinin dışişleri bakanları Filistin sorunuyla birlikte Doğu Akdeniz'de yaşanan gerilimi de görüştü. Toplantıda konuşan Mısır Dışişleri Bakanı Semih Şükrü, Türkiye'nin Libya, Irak ve Suriye'deki faaliyetlerine karşı Kahire'nin sessiz kalmayacağını söyledi. Mısırlı Bakan, Türkiye'nin Irak'ın kuzeyine yönelik operasyonlara karşı Bağdat'ın attığı adımları desteklediklerini söyledi. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri Bakanı Enver Gargaş da Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerinin bölgedeki deniz güvenliğini tehlikeye attığını ve bunun da uluslararası anlaşmaların ihlali olduğunu ileri sürdü. (Euronews)

UMH, Libya krizine çözüm önermek için Kahire'ye bir heyet gönderdi

UMH, Trablus'ta Başkanlık Konseyi, Devlet Yüksek Konseyi ve paralel Temsilciler Meclisi'ne bağlı isimler de dahil olmak üzere, Kahire'ye bir müzakere heyeti göndererek büyük bir sürpriz yaptı. Libya'nın batısındaki heyet, Başkanlık Konseyi Başkanının güvenlik danışmanı Taceddin el-Razki, Temsilciler Meclisi üyeleri Muhammed er-Raid, Ebu Bekir Said, Eymen Seyfulnasr, Devlet Yüksek Konseyi'nden Ebu el-Kasım Kuzayt ve Saad bin Şerade'yi içeriyor. Diğer kaynaklar ise heyetin, yetkililerle görüşmek üzere Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) başkenti Abu Dabi'de yönelmeden önce aynı meseleyi Mısırlı yetkililerle ele alacağını ifade etti. (Şarkul Avsat)

Libya'da taraflar seçimler konusunda uzlaştı

Libya'da çatışan taraflar arasında Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde İsviçre'de yürütülen görüşme süreci devam ediyor. BM Libya Destek Misyonu'ndan (UNSMİL) yapılan açıklamada, Montrö kentindeki görüşmelerde iki taraftan üst düzey temsilciler arasında yakınlaşma sağlandığı bildirildi. Açıklamada tarafların "uzun süreli görüş ayrılıklarını bir kenara atma fırsatını değerlendirmeyi başardığı", Libya'da devlet başkanlığı ve meclis seçimleri düzenlenmesinin gerekliliği üzerinde fikir birliği sağlandığı kaydedildi. UNSMİL açıklamasına göre, temsili bir ulusal birlik hükümeti oluşturulmasıyla başlayacak 18 aylık bir süreç sonunda, "üzerinde uzlaşılacak bir anayasal çerçeve temelinde" seçimlerin düzenlenmesi öngörülüyor. Pazartesi başlayıp Çarşamba günü sona eren görüşmelere katılan yetkililerin kimlikleri ise açıklanmadı. (dpa/BK,SSB, DW)

5. ASYA:***Çin, Rusya ve İran'dan Askeri Tatbikatlar***

Çin Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre, tatbikata Ermenistan, Belarus, İran, Myanmar, Pakistan ve başka bazı ülkeler katılacak. İran ordusu da Hürmüz Boğazı yakınlarında geniş kapsamlı bir tatbikata başladı. Çin Savunma Bakanlığı, "Caucasus 2020" (Kafkaslar 2020) adını taşıyan ve 21-26 Eylül arasında düzenlenecek olan tatbikatın savunma taktikleri, kuşatma ve muharebe sahasında kontrol ve komuta alanlarına odaklanacağını bildirdi. Açıklamada, tatbikatın "tüm dünyanın pandemiyle mücadele ettiği bu önemli zamanda" Çin-Rusya ilişkileri bakımından özel bir anlam taşıdığı belirtildi. Çin ve Rusya, iki ülke arasında 20 yıl önce "kapsamlı stratejik ortaklığın" tesis edilmesinden bu yana, büyük oranda ABD'nin

etkisine karşı koymak amacıyla askeri konular ve diplomaside giderek boyutu artan yakın bir işbirliği içerisine girdi. İki ülke ordusu düzenli aralıklarla ortak tatbikatlar düzenliyor ve Suriye, Kuzey Kore gibi konularda iki ülke BM’de birbirlerini destekliyor. (voanews)

Afganistan Cumhurbaşkanı Yardımcısına suikast girişimi: Taliban iddiaları reddetti

9 Eylül’de Afganistan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Emrullah Salih’in konvoyuna yönelik bombalı saldırı meydana geldi. Saldırının Taliban tarafından gerçekleştirildiği düşünülüyordu. Taliban Sözcüsü Molla Zebihullah Mücahid sosyal paylaşım sitesi Twitter üzerinden açıklamada bulundu. ABD ile imzalanan bir anlaşma uyarınca kentsel alanlarda saldırı düzenlememe sözü veren Taliban, saldırının sorumluluğunu üstlenmeyi reddetti. (Reuters, Şarkul Avsat)

Çin ve Hindistan, çekişmeli sınırdaki askerleri ayırmayı kabul etti

Çin ve Hindistan, Moskova’daki üst düzey diplomatik toplantının ardından, ihtilaflı Himalaya sınırlarında yenilenen gerginlikleri azaltmayı ve “barış ve huzuru” yeniden tesis etmek için adımlar atmayı kabul ettiklerini söylediler. Şanghay İşbirliği Örgütü toplantısının oturum aralarında varılan uzlaşma, bu hafta başlarında batı Himalayalar’daki sınır bölgesinde meydana gelen çatışmanın ardından geldi. (Reuters)

6. ABD:

Trump, Umman Sultanı ile görüştü

ABD Başkanı Donald Trump , Umman Sultanı Heysem bin Tarık ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşme sırasında iki dost ülke arasındaki güçlü ilişkiler gözden geçirilirken bölgedeki son gelişmeler de ele alındı. Umman Haber Ajansının aktardığına göre, Trump, Sultanlığın birçok alanda gösterdiği işbirliğine yönelik takdirlerini dile getirirken Beyaz Saray da iki liderin bölgesel güvenliği destekleme ve iki ülke arasındaki ekonomik ilişkileri güçlendirme yollarını ele aldığını bildirdi. (Şarkul Awsat)

Trump’tan Dış Politika Açıklamaları

ABD Başkanı Donald Trump 11 Eylül öncesi düzenlediği basın toplantısında dış politika başlıklarını öne çıkarırken Irak’taki Amerikan askeri sayısının 2 bine düşürüleceğini belirtti ve Suriye’den de büyük ölçüde çıktıklarını ama petrolü korumaya devam ederek Kürtleri koruduklarını hatırlattı. Afganistan’a ilişkin açıklamalarda da bulunan Trump, Şubat ayından bu yana hiç can kaybı yaşanmadığına ilişkin bir raporun bu sabah geldiğini belirtti ve

Talibanla görüşmeler için de bir süredir müzakere edildiğini bildirdi. 15 Eylül'de Beyaz Saray'da imzalanması beklenen İsrail ve Birleşik Arap Emirlikleri arasındaki normalleşme anlaşmasına ilişkin de "Kısa zaman içinde başka ülkelerin de bu anlaşmaya katılacağını duyacaksınız. Ortadoğu'ya barış gelebilir" değerlendirmesinde bulundu. (VOA)

Rusya Bağlantılı 4 Kişiye Seçime Müdahale Yaptırımı

Amerika, 3 Kasım başkanlık seçimleri öncesinde seçim sürecini etkilemeye çalıştıkları sebebiyle Rusya ile bağlantılı dört kişiyi yaptırım listesine aldı. Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Rusya'nın ABD başkanlık seçimlerini hedef almak için bir dizi yöntem ve aktörü kullandığı bildirildi. Maliye Bakanlığı tarafından açıklanan listede Ukrayna milletvekili Andrii Derkach de yer alırken açıklamada Derkach'ın ABD'de ve dünya genelinde seçimleri etkilemek için "manipülasyon ve hileye" başvurduğu belirtildi. Söz konusu listeye alınan diğer üç Rusya vatandaşının da ABD'de 2016 seçimlerine Rusya'nın müdahalesini konu alan soruşturmayı yürüten özel yetkili savcı Robert Mueller'ın incelediği kurumlar arasında olan Rusya İnternet Araştırma Dairesi (IRA) üyesi oldukları belirtildi. Reuters haber ajansı da Microsoft'un, Demokrat başkan adayı Joe Biden'ın seçim kampanyasını yürüten ana danışmanlık şirketinin Rus devletiyle bağlantılı bilgisayar korsanları tarafından hedef alındığı uyarısında bulunduğunu bildirmişti. (VOA)

Suudi Arabistan hava sahasını İsrail uçuşlarına açacak

ABD Başkanı Donald Trump'ın Başdanışmanı ve damadı Jared Kushner, Suudi Arabistan'ın, tüm ülkelerden İsrail'e yapılacak doğu yönlü karşılıklı uçuşlar için hava sahasının kullanılmasına izin vereceğini açıkladı. Konuşmasında "Suudi Arabistan hükümeti, sadece İsrail ve Birleşik Arap Emirlikleri arasındaki uçuşlara değil, İsrail'e tüm doğu yönlü karşılıklı uçuşların hava sahasından geçmesine razı oldu" ifadesini kullanan Kushner İsrail-Filistin çatışmasına ilişkin değerlendirmelerinde Filistin'i müzakere masasına gelmeye davet etti. (Sputnik)

Trump: Seçimi kazanırsam İran ile yeni bir anlaşma imzalayacağım

Çin, Almanya, Fransa, Rusya, İngiltere ve ABD'den oluşan ve P5+1 olarak adlandırılan ülkeler, Temmuz 2015'te İran ile uranyum zenginleştirmeyi azaltması karşılığında bazı ekonomik yaptırımların kaldırılmasını öngören nükleer anlaşma imzalamıştı. ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'da düzenlenen basın toplantısında yaptığı açıklamada, "Kasım

ayında yapılacak seçimi yeniden kazanırsam, ABD ile İran arasında yeni bir anlaşma 'çok hızlı' bir şekilde imzalanacak. Bir hafta içinde söyleyebilirim, ama kendimize bir ay verelim" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

7. RUSYA:

Başkurdistan Türkiye'de temsilcilik açıyor

Rusya Federasyonu'na bağlı Başkurdistan Cumhuriyeti yönetimini ve iş topluluğunu temsil eden bir heyet 21-24 Eylül'de Türkiye'yi ziyaret edecek. Başkurdistan ve Türkiye arasındaki ilişkileri güçlendirmeyi amaçlayan ziyaret sırasında bir dizi anlaşmanın imzalanacağı ifade edildi. Heyete giren isimler: Başkurdistan Cumhuriyeti Başkanı Radiy Habirov, Başbakan Yardımcısı Andrey Nazarov, Hükümet Özel Kalem Şefi İlşat Tacitdinov, Ekonomik Kalkınma ve Yatırım Politikası Bakanı Rustam Muratov, Sanayi ve Enerji Bakanı Aleksandr Şeldyayev, Dış Ekonomik İlişkiler Komitesi Başkanı Margarita Bolıçeva, Başkurdistan Müftüsü Aynur Birgalin, Sanayi Ticaret Odası Başkanı Timur Hakimov. Ayrıca 14'ü ihracatçı, 25'i ithalatçı olmak üzere 40 işletmenin temsilcileri de heyete gireceği teyit etti. (sputnik)

Rus Dışişleri Bakanı Lavrov, Kazakistan Dışişleri Bakanı ile Görüşecek

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Şanghay İşbirliği Örgütü'ne üye ülkelerin Dışişleri Bakanları Konseyi'nin toplantısına katılmak üzere Moskova'ya gelen Kazakistan Dışişleri Bakanı Muhtar Tileuberdi ile görüşme yaptı. Bu yıl iki ülkenin bakanları arasında ilk yüz yüze temaslı görüşme olacak. Pandemi nedeniyle yüz yüze iletişimin imkansızlığına rağmen, ilişkilerin yoğunluğu azalmadığı ifade edildi. Görüşmelerin arifesinde, Rusya Dışişleri Bakanlığı, yaklaşan istişarelerin yalnızca yüksek düzeyde bir işbirliğini değil, aynı zamanda iki ülkenin müttefik ilişkilerinin ve stratejik ortaklığın kapsamlı gelişimine yönelik kararlılığını da yansıttığını vurguladı. (tass)

Lavrov: Şanghay İşbirliği Örgütü ülkeleri KOEP'i destekliyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) ülkelerinin Kapsamlı Ortak Eylem Planını (KOEP) desteklediklerini söyledi. ŞİÖ Dışişleri Bakanları Toplantısı sonrası açıklamada bulunan Lavrov, örgütün dışişleri bakanlarının ABD'nin KOEP'ten ayrılması konusunda aynı tutuma sahip olduklarını söyledi. Lavrov, örgütün dışişleri

bakanlarının tamamının BM Güvenlik Konseyi tarafından da onaylanan KOEP'in tam olarak uygulanmasını istediklerini söyledi. (IMNA)

Rusya'dan Latin Amerika ülkelere 100 milyon doz Kovid-19 aşısı

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF), Latin Amerika ülkelere 100 milyon doz Kovid-19 aşısı olan Spunik V sağlanacağını belirtti. RDIF Başkanı Kirill Dmitriyev, Latin Amerika ülkeleriyle düzenlenen online konferans sırasında, "Dün Meksika'ya 32 milyon doz teslimi konusunda anlaşmaya vardık. Yarın da Latin Amerika'nın diğer ülkelere 100 milyon doz teslimi ile ilgili duyuru yapacağız" ifadesini kullandı. Ayrıca Latin Amerika ülkelerinde Kovid-19 aşısını üretmeye hazır olduklarını dile getiren Dmitriyev, "Böyle bir üretim konusunda Brezilya ile anlaşmaya vardık. Rus aşısını üretmek isteyen diğer ülkeler de var. Biz böyle bir ortaklığa hazırız. Halihazırda yılda 500 milyondan fazla doz sağlama konusunda anlaşmalarımız var" diye konuştu. (tass/sputnik)

8. EKONOMİ :

TCMB tarafından Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlandı

Yurt içi yerleşiklerin Döviz mevduatı 4 Eylül ile biten işlem haftasında 426 milyon dolar azalarak 217.442 milyar dolar oldu. Merkez Bankası tarafından Perşembe günü yayınlanan haftalık bilgilere göre yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı aynı dönemde altın hariç 848 milyon dolar azaldı.

4 Eylül'de Merkez Bankası brüt Döviz rezervleri, 3 milyar 287 milyon dolar artışla 44 milyar 881 milyon dolara çıktı. Brüt döviz rezervleri, 28 Ağustos'ta 41 milyar 594 milyon dolar seviyesindeydi. Söz konusu dönemde altın rezervleri, 377 milyon dolar düşüşle 43 milyar 42 milyon dolardan 42 milyar 665 milyon dolara geriledi. Böylece Merkez Bankasının toplam rezervleri, geçen hafta bir önceki haftaya kıyasla 2 milyar 910 milyon dolar artarak 84 milyar 636 milyon dolardan 87 milyar 546 milyon dolara ulaştı.

Merkez Bankası verilerine göre, 4 Eylül ile biten hafta itibari ile net uluslararası rezervleri 137.4 milyar TL oldu. Net dış varlıklar bir önceki hafta kaydedilen 183.937 milyar TL'den 150.729 milyar TL'ye geriledi. TCMB net uluslararası rezervleri, Bloomberg'ün Merkez Bankası verilerine dayanan hesaplamalarına göre, söz konusu haftada 18.6 milyar dolar oldu.

Yurt dışında yerleşik kişiler, 4 Eylül haftasında net 91,2 milyon dolarlık hisse senedi ve 5,4 milyon dolarlık Şirket Borçlanma Senetleri (ŞBS) satarken, 70,5 milyon dolarlık Devlet İç Borçlanma Senedi aldı. Yurt dışında yerleşik kişilerin 28 Ağustos itibarıyla 20 milyar 556,6

milyon dolar olan hisse senedi stoku, geçen hafta 20 milyar 774,3 milyon dolara yükseldi. Geçen hafta yurt dışında yerleşik kişilerin DİBS stoku, 5 milyar 625,1 milyon dolardan 5 milyar 650,4 milyon dolara çıktı. Söz konusu dönemde yurt dışı yerleşik kişilerin ŞBS stokları ise 5,4 milyon dolarlık satışla 259,3 milyon dolardan 253,9 milyon dolara geriledi. (Bloomberght, TCMB)

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, bankanın Eylül toplantısı sonrasında açıklamalarda bulundu

- Lagarde, "Temmuz'dan bu yana gelen veriler toparlanmayı işaret ediyor." diyen Lagarde, toparlanmanın önceki beklentilere paralel bir şekilde gerçekleştiğini söyledi.
- 1.35 trilyon euro tutarındaki pandemi acil tahvil alım programının devam edeceğini söyleyen Lagarde, talep tarafında önemli ölçüde bir toparlanmanın gözlemlendiğini belirtti. Verilerin üçüncü çeyrekte iyileşmeyi işaret ettiğinin altını çizen Lagarde, AMB'nin euronun enflasyon üzerinde etkisini dikkatli bir şekilde değerlendireceğini ifade etti.
- Faiz oranlarında değişikliğe gitmeyen banka, politika faizini yüzde 0, marjinal fonlama faizini yüzde 0.25, mevduat faizini de eksi yüzde 0.5'te tuttu. Ayrıca pandemi tahvil alım programında da değişikliğe gidilmedi.
- AMB, Euro Bölgesi'nde bu yıla ilişkin daralma tahminini yüzde 8.7'den yüzde 8'e indirdi. Banka 2021 büyüme tahminini yüzde 5.2'den yüzde 5'e düşürdü. 2022 büyüme tahmini yüzde 3.3'ten yüzde 3.2'ye indi.
- Banka, 2020 enflasyon tahminini yüzde 0.3 seviyesinde tuttu. 2021 enflasyon tahmini yüzde 0.8'den yüzde 1'e yükseldi. 2022 tahmini yüzde 1.3'te sabit kaldı.
- Lagarde, Eylül verilerinin deflasyonist riskleri işaret etmediğini söyledi. AMB'nin görevinin fiyat istikrarı olduğunu yineleyen AMB Başkanı, "TLTRO ile ekonomiye kredi akışının sürmesini istiyoruz." dedi.

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre, dünya çapında yeni tip koronavirüs kaynaklı can kaybı 900.000'i aştı. Can kayıplarının 5'te 1'i ABD'de meydana geldi. Verilere göre, dünya çapındaki Covid-19 vaka sayısı 27.869.036, can kaybı ise 903.746. 18 milyondan fazla kişi ise Covid-19 hastalığını yendi.